4
‘ Tamaulipas

Concepto

Universidad Tecnolégica de Nuevo Laredo

Cuenta Publica 2024

Estado de Situacion Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de
2023

Concepto

31 de diciembre de
2023

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacién Especifica

Depdsitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corta Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Inmuebles y Muebles

a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto

Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo
Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes O
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activg_&i
Estimaciones para Cuentas Incobrables po@
o Equivalentes
Estimacidn por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia 8

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fdidas)’ ( 5
Bienes Derivados de Embargos, Decomies) AsEguramientos y Dacion
en Pago DE 1 N

Adquisicion con Fondos de Terceros UMIVE 3103

Total de Activos Circulantes

47,126,241
0
27,586,927

19,539,314
0

0

0
672,780
0

175,062
497,718

o]

= - - -] O 000 0 oo O O O oo O o

o

47,799,021

61,226,430
0
40,603,544
0
20,622,886
0

0

0
678,470
0

175,062
503,408

o

oo o OO0 ©O O O 0 O O

[=]

61,904,900

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otergadas por Pagar a Corto Plazo
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por Pagar
a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas per Obras Publicas por Pagar a Corto
Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcidén a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica

Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/c Administracion a Corto
Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

9,746,708
182,594
7,986,479
o]

o

0

o]

1,577,635
0

0
0
0

o

o o 0 9 O

=1

o0 0 S oo O

9,746,708

14,181,270
173,244
12,106,154
0

o]

0

0

1,901,872
0

0O 0 O 80 O O 000 O 00 O 86 o 0o & o o o e o

o o o ©

14,181,270




"'Tamauﬂpas

Concepto

Universidad Tecnologica de Nuevo Laredo
Cuenta Publica 2024

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF
Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de
2023

Concepto

&7 BiS

31 de diciembre de
2023

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacidn, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

0
0
72,228,269
85,215,212

519,718

-183,460
74,489

0

0

157,854,228

205,653,249

o]
o]
72,228,269
83,194,925

519,718

-183,460
74,489

a

a

155,833,941

217,738,841

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a
Largo Plazo

Provisiones a Larga Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportacicnes

Donaciones de Capital

Actualizacion de |la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

la Hacienda

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de

Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarigs
Total Hacienda Publica/Patrimonie”

Total del Pasivo y Hacienda Publi

o o o o©

9,746,708

113,234,092
112,208,490
1,025,602

0

82,672,449
14,721,455
67,950,994
0
0
0

195,906,541

205,653,249

o O o o

o

14,181,270

113,234,092
112,208,490
1,025,602

0

90,323,479

21,201,644
69,121,835
o]
0
0

203,557,571

217,738,841

<

, LIPAS 7 A
NO J‘ Jn‘g.jpse Antonio Tovar Lara
Ol HOA |
NU = Rector
FOy R
TORIA N

/ 2
VAV A
——

/ cP. N]ario/éerma’n Garcia Flpres
[ Difector de Administracién y Finanzas



