

Concepto	2024	31 de diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de diciembre de 2023
<b>ACTIVO</b>			<b>PASIVO</b>		
<b>Activo Circulante</b>			<b>Pasivo Circulante</b>		
<b>Efectivo y Equivalentes</b>	<b>47,126,241</b>	<b>61,226,430</b>	<b>Cuentas por Pagar a Corto Plazo</b>	<b>9,746,708</b>	<b>14,181,270</b>
Efectivo	0	0	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	182,594	173,244
Bancos/Tesorería	27,586,927	40,603,544	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	7,986,479	12,106,154
Bancos/Dependencias y Otros		0	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	19,539,314	20,622,886	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos con Afectación Específica	0	0	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0	0
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	1,577,635	1,901,872
<b>Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes</b>	<b>672,780</b>	<b>678,470</b>	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	175,062	175,062	<b>Documentos por Pagar a Corto Plazo</b>	0	0
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	497,718	503,408	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	0	0	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	0	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	0	<b>Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo</b>	0	0
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	0
<b>Derechos a Recibir Bienes o Servicios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0	0	<b>Títulos y Valores a Corto Plazo</b>	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y Muebles a Corto Plazo	0	0	<b>Pasivos Diferidos a Corto Plazo</b>	0	0
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto Plazo	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	0	0	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
<b>Inventarios</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Inventario de Mercancías para Venta	0	0	Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para Producción	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto Plazo	0	0
Bienes en Tránsito	0	0	Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
<b>Almacenes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0
<b>Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>Provisiones a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	0	Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	0	0
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0
<b>Otros Activos Circulantes</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0
Valores en Garantía	0	0	<b>Otros Pasivos a Corto Plazo</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0	0	Ingresos por Clasificar	0	0
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación en Pago	0	0	Recaudación por Participar	0	0
Adquisición con Fondos de Terceros	0	0	Otros Pasivos Circulantes	0	0
<b>Total de Activos Circulantes</b>	<b>47,799,021</b>	<b>61,904,900</b>	<b>Total de Pasivos Circulantes</b>	<b>9,746,708</b>	<b>14,181,270</b>

Concepto	2024	31 de diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de diciembre de 2023
<b>Activo No Circulante</b>			<b>Pasivo No Circulante</b>		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	72,228,269	72,228,269	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	85,215,212	83,194,925	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	519,718	519,718	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-183,460	-183,460	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	74,489	74,489	<b>Total de Pasivos No Circulantes</b>	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	<b>Total del Pasivo</b>	9,746,708	14,181,270
Otros Activos no Circulantes	0	0			
<b>Total de Activos No Circulantes</b>	<b>157,854,228</b>	<b>155,833,941</b>	<b>HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO</b>		
<b>Total del Activo</b>	<b>205,653,249</b>	<b>217,738,841</b>	<b>Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido</b>	<b>113,234,092</b>	<b>113,234,092</b>
			Aportaciones	112,208,490	112,208,490
			Donaciones de Capital	1,025,602	1,025,602
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			<b>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</b>	<b>82,672,449</b>	<b>90,323,479</b>
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	14,721,455	21,201,644
			Resultados de Ejercicios Anteriores	67,950,994	69,121,835
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			<b>Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
			<b>Total Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>195,906,541</b>	<b>203,557,571</b>
			<b>Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio</b>	<b>205,653,249</b>	<b>217,738,841</b>


 SECRETARIA DE  
 EDUCACION PUBLICA  
 GOBIERNO DEL ESTADO  
 DE TAMAULIPAS  
 UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA  
 DE NUEVO LAREDO  
 CLAVE 28EUT004Y

**RECTORÍA**

 Ing. José Antonio Tovar Lara  
 Rector

 C.P. Mario Germán García Flores  
 Director de Administración y Finanzas